
MĚSTO EEĚNSTÁT POD RADHf
. ::z-.i

EVIDENČNÍ Cls Ll:____

Smlouva dílo

3

w”, am

7) ,2.922

ma;

ďlK

..uJ

Město Frenštát pod Radhoštěm

či? sídlem: nám. Míru 1. 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené VC věcech smluvních: Ing. Miroslav I-Ialafm EWH' města

zastoupené VC věcech zakázky

ve věcech technických: vedoucí OIR

referent OIR

IČQ: 00297852

DlC: C2002978 52

bankovní spojení: KB, as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „objednm'el'Í

HI

Společnost: WALFER spol. :i 110.

sídlan: 756 03 Halenkov 833

63323508IČQ:
DIC: CZó3323508

zastoupená: Petr Kopecký, obchodní zástupce

bankovní ČSOB Vsetínspoj ení:

číslo účtu:

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Kraiským soudem v Ostravě. oddíl C. vložka 13308

dále jako „zhotovitel“

společně dále také jako „smluvní strany “

uzavírají v souladu a usl. § 2586 fil násl. zákona č. 89/2012 sn., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu O dílo:

I.

Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel SC touto smlouvou vlastním uľ-J náklad avzavazuje jménem svůj nebezpeči

provést pro objednatele stavbu „Zastřešení prostoru „Zelené učebny“ při ?Q

ve Frenštátě Radhoštěm“ Cl :(6.Tyršova 913, pod (dále jen „dílo“) objednatel zavazuje

k převzetí dokončeného díla a zaplacení sjednané ceny rm jeho provedení,

1.2 Smlouva je uzavírána mezi objednatelem (I zhotovitelem jiľ“ základě výsledků

zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou dl e vnitřní směrnice

8-20] 8~03 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu S ohledem um ust. § 27

zákonu č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znám' pozdějších předpisů.

1.3. Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace jednoduchého zastřešení
otevřené

učebny přírodovědných předmětů V prostoru zahrady V uzavřeném areálu ZS Tyršova

\'li Frenšlálě pod Radhoštěm, Tylšova 913, podle schválené projektové dokumentace,

Sn'ma (celkem 12)



včetně předání nutných dokladů, certifikátů ?1 atestů zařízení. Projektovou dokumentaci

ob držel zhotovitel V rámci zadávacích podmínek zadávacího řízení Íil'äí realizaci

předmětné zakázky.

1.4. Nedílnou součástí této smlouvy dílo je položkový rozpočet cenová nabídku, kte-mu

zhotovitel předložil V zadávacím řízení. Cenová nabídka tvoří přílohu č„ l této smlouvy.

1.5. Zhotovitel zavazuje provést pro objednatele stavbu V rozsahu dle:

projektové dokumentace pro provedení stavby zpracované Ing. arch. Martinem J andou,

744 01 Frenštát pod Radhoštěm

podmínek příslušných pravomocných stavebních povolení

předpisů upravujících provádění stavebních děl ustanovení této smlouvy

zadávacími podmínkami, které byly podkladem zpracování nabidky k veřejné zakázce

bezprostředně předcházející uzavření této smlouvy.

1,6. Projektová dokumentace pro Výb ěr zhotovitele a ke společnému řízení nenahrazuj e

výrobní dokumentací, Pokud
vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování

výrobní dokumentace. zajistí jí zhotovitel na své náklady.

1.7. Zhotovitel díla bude respektovat HI plnit podmínky stanovené dotčenými orgány VC

správních řízeních m správních rozhodnutích.

1.8. V průb ěhu prací je zhotovitel povinen respektovat vybudované zařízení (chodníky,

záhonky atd). V případě, že dojde k narušení nebo poškození stávajících prvků zahrady

musí je uvést do původního stavu, případně upravit tak, aby nebyla namšena funkčnost

původních prvků,

1.9. Dále je potřeba V nezbytných případech některá zařízení demontovat av následně osadit

zábradlí,zpět (např. tabule),

1.10. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

1.11. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil rozsahem ›.í povahou díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní m jiné podmínky nezbytné k realizaci díla ru že

disponuje takovými kapacitami *iv odbomými znalostmi, které jsou nezbytné pro

realizací díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku III, bod 3.1. této smlouvy.

1.12. Zhotovitel
SE:

zavazuje provést dílo v souladu e technickými 'u právními předpisu

platnými V Ceské v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné
republice

všechny platné normy CSN. Zhotovitel SČ zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné

zkoušky, měření m atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla,

1.13. Součástí díla je také:

a) zpracování 'si aktualizace harmonogramu výstavby,

b) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby VS třech

vyhotoveních a geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu V šesti

vyhotoveních. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické

zaměření stavby budou objednateli dodány také lx v elektronické podobě, k' to ílľvl

Strana 2 (celkem 12)



CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*JID, pro tabulky aods, pro skenovanč

dokumenty '4)de pro výkresovou dokumentaci ?de *il zároveň *pdf Případné

vícetisky budou účtovány zvlášť,

G) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívám' veřejného prostranství il

komunikací dle platných předpisů, bude-li potřebné,

d) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání :A

příslušnými správními orgány, bude-li potřebné,

e) osazení »v údržba dopraVního značení V průběhu provádění stavebních prací dle

dokumentace dopravmho značení, včetně uvedení do původního stavu 'El vrácení

jejich správci, bude-li potřebné,

0 vybudování ?i zajišñm zařízení staveniště Et! jeho provoz V souladu S potřebami

zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a ř

platnými právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č.

183/2006 Sb., D územním plánování u stavebním řádu (stavební zákon), \'EI znění

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)í

s) zajištění vytyčení obvodu staveniště a jeho ohraničení in zajištění proti vstupu
cizích

osob, zejména děti přilehlých školských zařízení.

h) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění

nebo využití V souladu SC zákonem č. 185/2001 Sb., 0 odpadech u 0 změně některých

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon u ndpadech“);

i) 0 způsobu nakládání 5 odpadů" bude předložen písmý doklad vysluvený

příslušnou oprávněnou osobou podle zákona O odpadech,

j) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických

norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

k) návrh provozních technických zařízení, dodávka všech dokladů zkouškách,

revizích, atestech 9.1 provozních návodů ?a předpí s ů v českém J'azyce (všechny doklady

ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,

1) předání všech dokladů náležitostí množňujících zahájení řízení, případně jiného

postupu dle stavebního zákona, 'Im základě. kterého bude možno započít trvalým

užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydal kolaudační souhlas nebo bylo možno

stavbu lrvale užívat na základě omámení stavebnímu úřadu se započetím užívání dle

stavebního zákona,

zřízení materiál ů žádné Ilľil sousedníchm) deponie tak, aby nevznikly škody pozemcích,

) n zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu "-1

příjezdu k objektům,

o) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací výjezdů “i

staveniště V Čístoíě a jejich uvedení do původního stavu,

p) zajištění ochrany proti šíření prašnosti 41 nadměrného hluku,

q) provedení veškerých geodetických prací *-1 případných doplňujících průzkumů

souvisejících S provedením díla,

r) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro

provedení díla,

Strana 3 (celkem 12)



S) hlášení archcologíckých nálezů v souladu :fw: zákonem č. 20/ l 987 Sb., o státní

památkově péčí, ve znění pozdějších předpisů,

t) uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu

(komunikace, chodníky, přűmpy, propustky, dočasně využívané plochy apod), který

bude před započetím realizace předmětné části díla zhotovitelem vhodným způsobem

zdokumentován.

1.13 Další mice 21 činností zhotovitele spoj ené realizací díla:

o všech pracích m činnostech prováděných V souvislosti !i provedením díla povede

zhotovitel stavební deník v souladu S ustanoveními dle vyhlášky (2499/ 2006 Sb.,

dokumentaci v znění, Deník musí nastaveb, platném 'výt přístupný pracovišti kdykoliv

V průběhu provádění prací,

zhotovitel předloží písemné prohlášení O shodě vlastnosti
použitých zabudovaných

výrobků i! technickými požadavky na dané zařízení al ustanoveními CSN,

zhotovitel doloží veškeré doklady k přejímacímu řízení, zejm, protokoly D zkouškách m

měřeních, deníky, doklady prokazujících kvalitu il původ stanovených výrobků, které

byly použity apod. ve dvou vyhotoveních.

zhotovitel zajistí úklid 'n vyčištění všech
prostor dotčených prováděním prací

dopravou.

II.

Dobu plnění m místo plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo V termínech:

Termín zahájení provádění díla: ihned po předání staveniště

Staveniště bude zhotoviteli účinností této na základěpředáno po nabytí smlouvy písemné

Výzvy objednatele. Obj ednatel doručí zhotoviteli výzvu k převzetí staveniště ?il k zaháj ení

praci minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí staveniště,

nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen staveniště

V uvedeném termínu převzít.,

Termín předání řádně dokončeného díla: do ::l týdnů ode dne zahájení provádění dílu

2.2 Zhotovi tcl SC zavazuj e provádět dílo podle podrobného časového harmonogramu

provádění prací.

2.3 Místem plnění je areál ZŠ Tyršova 913 ve Frenštátě pod Radho štěml

parcela č.327 V kú. Frenštát pod Radhoštěm.

2,4 Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla na nezbytnou dobu, pokud
nebudou

splněny klimatické podmínky potřebné dle Technických podmínek 'il CSN
pro

řádné

provedení díla. Doba ul důvody přerušení provádění díla b udo u Zhotovitelem odkazem "I'll

příslušné Technické podmínky ul CSN zapsány do stavebního deníku V ten den, kdy dojde k

přerušení provádění díle zhotovitelem, 'il bezodkladně ř!! prokazatehiě o této skutečnosti bude

Strana 4 (celkem 12)



informovat zástupce objednatele (ve
věcech technických), který '413. nejpozději do

následuj ícűio pracovního dne písemně zápisem VB stavebním deníku k této skutečnosti

vyjádří. Termín dokončení dila pak prodlužuje počet dni, na něž bylo provádění dila z

tohoto důvodu oprávněně přerušeno, Zhotnvi tel je povinen pokračovat V provádění díla

bezodkladně poté, CO tento důvod přerušení odpadne, Nepřistoupí-li motovitel k pokračování

V provádění dila do dvou pracovních dnů poté, C0 tento důvod přerušení odpadl, je zhotovitel

povinen uhradit objednaleli smluvní pokutu ve výši 0,] % celkové
ceny

.WM bez DPH LI'L'

každý započatý den prodlení 'il dále je obj ednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2.5 Smluvní strany SC dále dohodly, že pokud by V průběhu realizace díla došlo k prodlení :4

plněním u důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého n účastníků

ve smyslu §
2913 odstí 2 občanského zákoníku (Vyšší moc-válka, mobilizace, mmětřäení,

pád letadla jiné). prodlužuje 'di termín plnění díla o slejný pučm dní trvání těchto okolností.

S mluvní strana, které !i 0 takových okolnostech dozví, je povinna neprodleně písemně

informovat druhou smluvní stranu, nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna šli těchto

okolností dovolávat. Bude-li z těchto důvodů prodlení mm straně zhotovitele trvat déle než 15

dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit Zhotovitel je povinen pokračovat V

provádění díla bezodkladně pm, C0 důvod prerusen"í odpadue, v případě, že tak neučini do

dvou pracovních dnů poté, co důvod přerušení odpadl, je objednatel oprávněn od této

smlouvy odstoupit.

2.6 Po dobu prodlení jedne' smluvní
strany plněním jejích povinností stanovených touto

smlouvou, není druhá smluvní strana v prodlení 51 plněním svých povinností, pokud jejich

realiuce je podmíněna splněním povinností, s jejichž plněnímje druhá strana v prodlení.

2.7 Zhotovitel je oprávněn provést díla před mým sjedn termínem, pokud to technologický

u koordinace na díla dovolí. V tom tn sepostup prováděných prací případě objednatel zavazuj e

poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost z] díla provedené VB zkráceném termínu převzít,

pokud nevykazuje žádné vady žádné nedodělky.

2.8 Vodne', stočné, elektrickou energií vn d alší média odehrané při provádění díla hradí

zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady ndhěmé místo a měření odběru médií.

Odběrná místa budou celou dobu g osoběpo Výstavby přístupná obj ednateli vykonávající

technický dozor stavebníka.

2.9 Zhotovitel SG zcela ::i staveniště do 7 dnů ode dne díla.zavazuje vyklídit vyčistit předání

Při nedodržení tohoto termínu zhotovitel zavazuje uhradit obj ednateli veškeré náklady ai

škody, ktere' Íi'lľn tím vznikly

Cena mi dílo

3.1 Cena Mn zhotovení díla dle článku I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

na základě Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na zakázkunabídky podané veřejnou

m činí:

33711' bez IIJ'JIl OfZl l Kč990,-

sazba DPH 21 ”/0 214 618,-Kč

cena celkem včetně DPH 1 236 608,- Kč

Strana 5 (celkem 12)



3.2 Dojde-li po
datu uzavření Smlouvy do doby dokončení In předání díla ke změně sazby

DPH, bude výše DPH i celková cena díla vč, DPH upravena podle daňových předpisů,

platných V době uskutečnění zdanitelného plnění.

3.3 Cena díla byla určena na základě výkazu který byl přílohou zadávacích podmínek

objednatele, cenové úrovně platné ke dni uzavření této smlouvy In schváleného projektu

díla !tl
pro

stavbu. Zhotovitel při zpracování nabídky zkontroloval podklady pro provádění

konstatuj e, že dílo není plněním nemožným, že smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení

všech možných důsledků ai cenu díla tak stanovil S ohledem na zjištěny skutečný stav,

Zhotovitel se může domáhat že budoupřiměřeného zvýšení ceny pouze v případě,

objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahrnute' do rozpočtu

3.4 Pokud bude nad rozsah díla dle neboobjednatel požadovat práce smlouvy (vícepráce) jiné

změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele VE věcech

technických, 'u to za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění všech

takových Víceprací či méněprácí.

č.13.5 Cena za veškeré vícepráce či
změny

díla SS řídí jednotkovými cenami Přílohy

smlouvy, ceny prací neobsažených v této příloze budou stanoveny podle ceníku URS

V cenové úrovní ke dní podpisu smlouvy.

3.6 Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH uvedená v bodě 3.1 této smlouvy jc konečná m

zahrnuje veškeré náklady spoj ené u plněním předmětu díla.

3.7 Veškeré zmčny ccny díla, uvedené v bodě 3.1 je možno provést pouze na základě

písenmých dodatků k této smlouvě.

IV.

Platební podmínky

4.] Zálohy na platby n ej sou sj ednány,

4.2 V souladu s ustanovením zákona 0 DPH sj ednávají smluvní strany dílčí plnění V rozsahu

skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlaseně

objednatelem v soupisu skutečně provedených prací u zjišt'ovacím protokolu, včetně

dohody O ocenění, 'šli' považuje Za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední

pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění

fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací zjišťovací protokol

obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor

stavebníka.

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dlc Zákona č. 563/ l 991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozděj ších předpisů dále zákona či 235/2004 Sb., O dani a přidané

hodnoty, VB znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O DPH“) a] dle občanského

zákoníku.

Nedílnou součástí musífaktury (její přílohou) být odsouhl asený oceněný soupis

provedených prací podle bodu 3.1 smlouvy

4.4 Objednatel prohlašuje, že
pro výše uvedené stavební práce nebude uplaměn režim

přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona O DPH.

Strana 6 (celkem 12)






























